
 

Obec Petráveč 
Petráveč 40, 594 01 Velké Meziříčí, IČO: 00842559 

 

mob: 603 838 161, email: obec@petravec.cz, http://www.petravec.cz 

Č.j.:       Datum: 14.2.2024 
 

Zápis a usnesení z jednání Zastupitelstva obce Petráveč  
č. 8/2024 

 
Zápis ze schůze Zastupitelstva obce Petráveč konané dne 14.2.2024 v 18.00 hodin  

za účasti veřejnosti  
  

Přítomni: Miloš Kratochvíl, Martina Kratochvílová, Šárka Musilová, Jiří Vaněk,                  
                       Bc. Jiří Kratochvíl, Antonín Novotný, Jiří Bednář, Pavel Vrána 
      Omluveni: Marie Hladíková 
 

1)    Zahájení 
2) Určení ověřovatelů zápisu a zapisovatele 
3) Schválení programu jednání  
4) Kontrola plnění úkolů 
5) Zpráva finančního a kontrolního výboru k jednání  
6) Projednání rozpočtových opatření číslo 10,11 
7) Projednání Petice 
8) Projednání Návrhu na změnu územního plánu obce Petráveč 
9) Projednání koupě pozemků pro chodník Petráveč – Domky od pana Vaňka a od Kraje Vysočina  
10) Projednání vyčištění umělého povrchu na tenisovém kurtu 
11) Diskuse 
12) Závěr 

K bodu:  
 

1) Starosta přivítal přítomné na jednání ZO a zahájil schůzi. 
 
2) Předsedající navrhl ověřovatele zápisu: Jiří Bednář, Pavel Vrána, zapisovatel: Martina Kratochvílová. 

K návrhu nebyly vzneseny žádné připomínky. 
 
Návrh usnesení: 
ZO Petráveč ověřovatelé zápisu Jiří Bednář, Pavel Vrána a zapisovatelem Martina Kratochvílová 
Výsledek hlasování: Pro 8 Proti 0 Zdržel se 0 
Usnesení č. 1 bylo schváleno. 

 
3) Navržený Program jednání ZO. 

 
Návrh usnesení: 
ZO Petráveč souhlasí s navrženým programem jednání. 
Výsledek hlasování: Pro 8 Proti 0 Zdržel se 0 
Usnesení č. 2 bylo schváleno. 

 



4) Kontrola plnění úkolů.   
 

Návrh usnesení: 
Úkoly se průběžně plní. 
Výsledek hlasování: Pro 8 Proti 0 Zdržel se 0 
Usnesení č. 3 ZO bere na vědomí. 

 
5) Zpráva finančního a kontrolního výboru k jednání. 

 
Návrh usnesení:  
Předseda finančního výboru Šárka Musilová seznámila přítomné s činností výboru. Člen Kontrolního 
výboru seznámil přítomné s činnosti výboru. Zkontroloval plnění úkolů a termínů. Kontrolní výbor 
neshledal žádné nedostatky. 
Výsledek hlasování: Pro 8 Proti 0 Zdržel se 0  
Usnesení č. 4 ZO bere na vědomí zprávy výborů.  
 

6) Projednání změny rozpočtového opatření číslo 10,11. 

  Návrh usnesení: 
      ZO projednalo změnu rozpočtového opatření číslo 10,11 
      Výsledek hlasování: Pro 8 Proti 0 Zdržel se 0 
      Usnesení č. 5 bylo schváleno.  

7) ZO projednalo Petici 

           Návrh usnesení: ZO projednalo petici ohledně změn v územním plánu. Starosta pozval hosty pana   
           Kozinu a pana Nevrtala z městského úřadu Velké Meziříčí z územního plánování. Územní plán byl   
           vydán v lednu v roce 2020, změna územního plánu je na rozhodnutí zastupitelstva obce Petráveč. Pan  
           Kaštan předal slovo svému právnímu zástupci, aby sdělil dotazy, které chtějí zodpovědět od pana  
           Koziny týkající se náhrady škody a územnímu plánu. Pan Kozina a pan Nevrtal diskutujícím vysvětlili   
           dotazy v diskusi. Starosta podal návrh, ZO bere petici na vědomí a žádá pana Vojtěcha Homolu o  
           konkrétní návrh výstavby a zda bude souhlasit s plánovací smlouvou výstavby a jejím upřesnění. Na  
           příštím zastupitelstvu bude vše probráno a upřesněno i s petičním výborem.  
                    

   Výsledek hlasování: Pro 8 Proti 0 Zdržel se 0 
   Usnesení č. 6 bylo schváleno. 

8) Projednání Návrhu na změnu územního plánu obce Petráveč  

         Návrh usnesení: ZO projednalo návrh na změnu územního plánu obce Petráveč, celkem je 10  
         žadatelů. Stavební úřad doporučil schválit návrh na posouzení městu Velké Meziříčí kompletně.  
Navrhovatel č. 1 ZO souhlasí s pořízením změny a k postoupení dál.  
Navrhovatel č. 2 ZO souhlasí s pořízením změny a k postoupení dál. 
Navrhovatel č. 3 ZO souhlasí s pořízením změny a k postoupení dál.  
Navrhovatel č. 4 ZO odložilo tento návrh na další ZO.  
Navrhovatel č. 5 stahuje svůj návrh. ZO o něm nebude jednat.  
Navrhovatel č. 6 ZO odložilo tento návrh na další ZO.  
Navrhovatel č. 7 ZO souhlasí s pořízením změny a k postoupení dál.  
Navrhovatel č. 8 ZO souhlasí s pořízením změny a k postoupení dál.  
Navrhovatel č. 9 ZO doporučuje Navrhovateli č. 9 žádost o změnu bonity půdy. ZO odkládá žádost 
navrhovatele č. 9. 



Navrhovatel č. 10 ZO doporučuje úpravu pozemku na dvě parcely a vymezení pozemku. ZO odkládá 
žádost navrhovatele č. 10. 
          
         Výsledek hlasování: Pro 8 Proti 0 Zdržel se 0    
         Usnesení č. 7 bylo schváleno.              

9) Projednání koupě pozemků pro chodník Petráveč – Domky od pana Vaňka a paní Vaňkové a od Kraje 
Vysočina  

         Návrh usnesení: Pan Vaněk navrhuje cenu 200 Kč/m2. ZO souhlasí s cenou a pověřuje starostu  
         obce jednáním a podpisem smlouvy.  
          
         Výsledek hlasování: Pro 8 Proti 0 Zdržel se 0    
         Usnesení č. 8 bylo schváleno.              

10) Projednání vyčištění umělého povrchu na tenisovém kurtu  

         Návrh usnesení: ZO projednalo návrh na vyčištění umělého povrchu na tenisovém kurtu. Starosta   
         předložil nabídku. ZO souhlasí s vyčištěním umělého povrchu na tenisovém kurtu. Pověřuje  
         starostu jednáním.  
 
         Výsledek hlasování: Pro 8 Proti 0 Zdržel se 0    
         Usnesení č. 9 bylo schváleno.              
Diskuse: a) Pavel Vrána navrhl koupi nového pingpongového stolu. ZO žádá cenovou nabídku stolu, na   
                    příštím ZO bude nabídka projednána. Výsledek hlasování: Pro 8 Proti 0 Zdržel se 0 
                    Usnesení č. 10 bylo schváleno.             
                     b) Jiří Vaněk požádal o zakrytí zastávky Petráveč Domky. ZO zajistí zakrytí stěn. Výsledek   
                     hlasování: Pro 8 Proti 0 Zdržel 0, Usnesení č. 11 bylo schváleno.              
                  c) Jan Havliš zadal dotaz na investice, zatím je vše v jednání. Žádost je v procesu. Na příští ZO  
                      zajistí starosta možnosti řešení vymáhání investice.   

                           Výsledek hlasování: Pro 8 Proti 0 Zdržel se 0, Usnesení č.12 ZO bylo schváleno.      
                       d) Paní Dvořáková upozornila, že je potřeba upravit cesta u řeky. Starosta zajistí úpravu cesty,   
                           jak bude vhodné počasí. Úprava cesty u Nováčkovi chaty, voda teče přes cestu. Výsledek  
                           hlasování: Pro 8 Proti 0 Zdržel se 0, Usnesení č.13 ZO bylo schváleno.  
                       e) Proběhl dotaz na množství akcí v Zahradnictví, majitelka odpověděla na dotazy paní   
                           Kaštanové. ZO bere na vědomí.  

11) Starosta ukončil schůzi a poděkoval přítomným za účast.  

            Zápis byl vyhotoven: 14.2.2024 v Petrávči 
 
            Zapisovatel: Martina Kratochvílová 
 
Ověřovatelé zápisu 

 
……………………………………….                                          …………………………………….. 
Jiří Bednář                                                                       Pavel Vrána 
                                                                                               
Vyvěšeno: 14.2.2024 
 
 
 



Sňato: 
  

Starosta                                                        Místostarosta                                     Obec Petráveč 
                                                                                                               

       ………………………..                                       …………………………... 
Miloš Kratochvíl                                         Antonín Novotný 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 


